DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 372291

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 8:35 del dia 9/3/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 372291 -
CD SBE N° 24-19 ADQUISICION PARA COMPENSACION DE ENERGIA REACTIVA - AD REFERENDUM 2020

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: ac215¢1070da08293f7057fbc2d52f 7a

Nivel de Entidad: Entidades Piblicas de Seguridad Social
Entidad: Instituto de Prevision Social

UoC: Uoc Ips

Cédigo SICP: 1321

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

1- ¢Fl presente llamado es solamente de provision, de los elementos que serén utilizados para la compensacién

de energia reactiva conforme alos material es que se encuentran en la planilla de precios? ¢(No seredizaran el
servicio deinstalacion de los componentes?. 2- En caso de que el Ilamado es solamente de provision, €l
certificado de origen nacional es un despropésito ya que es bien sabido que todos |os componentes para este tipo
deinstalacion son de fabricacion extranjera. 3- En caso que el oferente adjudicado en el proceso deba de instalar
los elementos a suministrar (SERVICIO) consultamos lo siguiente: ¢Los conductores el éctricos seran proveidos
por la convocante? ¢L os elementos de proteccién como interruptores, disyuntores, o seccionadores serdn
proveidos por la convocante?... Y aque ninguno de estos materiales citados se encuentran solicitados en el PBC.
4- Solicitamos nos aclaren: por que ladiferenciaen lo siguiente; se solicitan capacitores de 10 y 20 kvar pero €l
contactor solicitado es para capacitor de 15 kvar. 5- En caso que el controlador de 12 etapas cuente con una
salida 485 paralamedicion de latemperatura, seré necesario la placa sensor electrénico (sonda de temperatura).
6- El tablero solicitado requiere puerta de vidrio, consultamos si puede ser con puerta de acrilico. 7- Consultamos
si se puede realizar visita técnica.

11-02-2020

09:37:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

1. Seaclaraal oferente que el llamado contempla Unicamente la provision de los dispositivos de la planilla de
precios. No incluye servicios deinstalacion. 2. Se aclaraa oferente que la presentacion es opciona y solo aplica
alos bienes de productos nacionales. 3. Se aclaraa oferente que dado que el suministro no incluye servicios de
instalacion, favor remitirse a punto 1. 4. Se aclaraal oferente que |os contactores para |os capacitores
mencionados, constan en |a planilla de precios que se encuentran en el SICP. 5. Se aclaraal oferente que el
control de salida 485 solicitado, no se utiliza para medicion de temperatura. 6. Se aclaraa oferente que el tablero
podra ser suministrado con acrilico transparente, para observacion de los dispositivos del tablero. 7. Se aclaraa
oferente que No esta prevista visita técnica dado que el Ilamado incluye solo alos dispositivos del listado y no
incluye servicios de instalacion

28-02-2020

09:19:08

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién
EMISORA

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: CONTROL DE FLUIDOS SR.L - RUC: 80010819-1 Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

No Aplica Declaracion Jurada Declaracion Jurada 09-03-2020

09-03-2020

10-06-2020

09-03-2020
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia

Tipo

ENTIDAD

Fecha Emision

EMISORA

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: CONTROL DE FLUIDOSS.R.L - RUC: 80010819-1

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 39121329-001 Gabinete metélico modular 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE kyiveels Kyiveels no aplica China Gabinete metalico 4.500.000 4.500.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 32151702-001 Placa de procesador 12
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE Kyiveels Kyiveels no aplica China placa de procesar 2.700.000 32.400.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 39121008-001 Convertidor de comunicacion 2
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE Kyiiveels Kyiveels no aplica China Convertidor 1.300.000 2.600.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 32101536-001 Controlador de factor de potencia 6
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE Kyiveels Kyiveels no aplica China Controlador 1.100.000 6.600.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
5 39121001-003 | Transformador de corriente 6
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE Kyiveels Kyiveels no aplica China Transformador 1.400.000 8.400.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del Item Cantidad
6 39121001-003 | Transformador de corriente 12
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE Kyiveels Kyiveels No aplica China Transformador 1.400.000 16.800.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
7 39121508-980 | Placa sensor electrénico 4
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE kyiveels kyiveels no aplica china placa sensor 7.600.000 30.400.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
8 39121014-001 | Capasitor trifésico cilindrico 20
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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CONTROL DE kyiveels kyiveels no aplica china capasitor trifasico 190.000 3.800.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
9 39121014-001 | Capasitor trifésico cilindrico 50
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE kyiveels kyiveels no aplica china capasitor trifasico 300.000 15.000.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
10 39121329-001 | Gabinete metdlico modular 5
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE kyiveels kyiveels no aplica china gabinete metalico 3.200.000 16.000.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
11 39121529-001 | Contactor con resistencia de preinsercion 20
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE kyiveels kyiveels no aplica china contactor 290.000 5.800.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
12 39121529-001 | Contactor de con resistencia de preinsercion 50
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONTROL DE kyiveels kyiveels no aplica china contactor 350.000 17.500.000
FLUIDOSSRL -
80010819-1

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Fecha Hora Estado

CONTROL DEFLUIDOSSR.L - 09-03-2020 08:08:27.357 Propuesta
80010819-1

Precio
159.800.000

Codigo Verificador: faf cOf 1855a757e9e3a55b8ee6556327

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio
CONTROL DE FLUIDOS SR.L - 80010819-1

159.800.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80010819-1 - CONTROL DE FLUIDOS SR.L

ltem Precio Ganador

1- LoteTotal

159.800.000
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Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 09-03-2020 08:11:51.539
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 09-03-2020 08:12:05.372
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 09-03-2020 08:12:21.117
Atencion pasamos a la etapa de puja. 09-03-2020 08:20:28.805
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 09-03-2020 08:20:32.287
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 09-03-2020 08:26:32.424
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 09-03-2020 08:35:10.474
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 09-03-2020 08:35:10.701

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

09-03-2020
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